Egito. 

Re.rtituindo autógTajos de pFojeto de lei sancionado: 

-·NQ 67f78 (n9 95/78, na origem), referente ao Projeto de 
Lei n9 2/78-CN, que autoriza o Poder Executivo a subscrever 
ações do Banco do Brasil S.A., abrir crédito especial até o limite 
de 3.500.000.000,00 (três bilhões e quinhentos milhões de cru­
zeiros) para esse fim, e dá outras providências. (Projeto que se 
transformou na Lei nQ 6.5\9, de 28 de março de 1978). 

Submetendo ao Senado a escolha de nome indicado para cargo 
cujo provimento depende de sua prévia aquiescência.· 

- N9 65j78 (n9 98/78, na origem), referente à escolha do

[...]

Restituindo autógrafos de Projeto de Lei sancionado: 

N'i' 67{78 (n9 095{78, na origem), de 28 do corrente, referente 
ao Projeto de Lei n~' 2, de 1978-CN, que autoriza o Poder Executivo 
a subscrever ações do Banco do Brasil S.A., abrir crédito especial até 
o limite de Cr\ 3.500.000.000,00 (três bilhões e quinhentos milhões 
de cruzeiros) para esse fim, e dá outras provídéncías. (Projeto que se 
transformou na Lei n9 6.519, de 28 de março de 1978). 

ME~SAGEM 

Do Senhor Presidente da República, submetendo ao Senado a 
escolha de nome indicado para cargo cujo provimento depende de sua

[...]

Projeto Tabuleiro Sul, com o que a maior Cooperativa do Estado 
pouco se aproveita do POLONORDESTE. A área dos cinco Municí­
pios que se quer abrangidos pelo Projeto Tabuleiro Sul tem 3.493 
(três mil e quatrocl!ntos e noventa e três) quilômetros quadrados e 
dispõe de 17.326 (dezessete mil e trezentos e vinte e seis) hectares de 
terras cultivadas, nela. a população alcançando, segundo dados de 
1975, um total de 140.275 (cento e quarenta mil e duzentos e setenta e 
cinco) habitantes. 

Sr Presidente, na verdade, a inclusão -de Lagarto, Tobias 
Barreto, Riachào do Dantas, Simão Dias e Poço Verde na programa­
ção do POLONORDESTE é medida natural e que precisa ser 
adotada com urgencia. E isso imprescindível ao êxito do